
 

 

COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
Provincia di Teramo 

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 455 

 

 

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

N. 222 DEL 12-09-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione nuovi loculi nel cimitero della frazione Pietralta 

Liquidazione competenze tecniche per progettazione e coordinamento 

sicurezza in fase di progettazione. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di settembre, il Responsabile del servizio 

Geom. Chiavetta Fausto 

 

DETERMINA 

 

PREMESSO che con delibera della Giunta Comunale n. 120 del  03.10.2012 veniva 

approvato il progetto preliminare redatto dall’Ufficio tecnico comunale relativo ai lavori di: “ 

Realizzazione nuovi loculi nel cimitero sito in località Pietralta di Valle Castellana”, 

dell’importo complessivo di € 32.647,50,di cui € 24.150,00 per lavori(compreso sicurezza) ed 

€ 8.497,50 per somme in amministrazione; 

 

RICHIAMATA la determina Area Tecnica – Manutentiva n. 89 del 19.06.2013, Registro 

Generale n.198, con la quale veniva affidato l’incarico di progettazione definitiva esecutiva, 

coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, direzione dei 

lavori e prestazioni tecnico-amministrative relativi ai lavori di cui sopra, all’ Ing. Sara 

Mastrilli con studio tecnico in Teramo Bivio Poggio Cono, snc, iscritta all’ordine degli 

Ingegneri della   provincia di Teramo al n. 1111; 

 



2 

DATO ATTO che con la suddetta determinazione veniva  impegnata, per spese tecniche,   la 

spesa complessiva di € 7.750,00, con imputazione al capitolo 2730 con oggetto “Spese 

manutenzione cimiteri” cod. Mecc. 12092020109015 del bilancio esercizio 2013; 

 

VISTO che  il professionista incaricato aveva rimesso a questo Ente il progetto definitivo -

esecutivo relativo ai lavori in parola, dell’importo complessivo di € 32.598,92 di cui € 

22.987,13  per lavori, € 1.146,71 per oneri e costi sicurezza ed € 8.465,08 per somme a 

disposizione, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 72 del 29/08/2013;  

 

CONSIDERATO che con nota prot. 2283 del 14/03/2018 il progettista e dl Ing. Sara Mastrilli 

ha rassegnato le proprie dimissioni per la direzione lavori e coordinamento  sicurezza in fase 

di esecuzione e che pertanto competono alla stessa solo  le competenze relative alla 

progettazione e coordinamento sicurezza in fase di progettazione; 

 

VISTA la fattura n. FPA 5/19 del 05/06/2019 rimessa dallo Studio Tecnico Ing. Sara Mastrilli 

con sede in Bivio Poggio Cono, snc – Teramo  – P.IVA 01658050677,  assunta a questo 

protocollo in data 06/06/2019 al n. 4125, dell’importo complessivo di € 1.950,00 di cui € 

1.875,00 imponibile ed € 75,00 per contributo Cassa TC04, IVA esente (Regime forfettario 

art. 1 L. 190/2014); 

 

RISCONTRATA la regolarità della suddetta fattura e pertanto ritenuto di procedere alla 

liquidazione della stessa; 

 

ACERTATA la regolarità contributiva del suddetto professionista, come risulta dal 

documento D.U.R.C. acquisito agli atti d’ufficio; 

 

VISTO il D. L.VO 267/00; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti  dell’art. 3  della legge 7 agosto 1990, 

n. 241; 

 

2. di approvare la fattura  n. FPA 5/19 del 05/06/2019 rimessa dallo Studio Tecnico Ing. 

Sara Mastrilli con sede in Bivio Poggio Cono, snc – Teramo  – P.IVA 01658050677,  

assunta a questo protocollo in data 06/06/2019 al n. 4125, dell’importo complessivo di 

€ 1.950,00 di cui € 1.875,00 imponibile, ed € 75,00 per contributo Cassa TC04, IVA 

esente (Regime forfettario art. 1 L. 190/2014); 

 

3. di liquidare  la somma complessiva di € 1.950,00 a favore di: 

  
DITTA (Indirizzo, Partita IVA/ Codice 

Fiscale); 

PERSONA FISICA (luogo e data nascita, 

residenza, Codice Fiscale) 

Fattura/Nota 

Parcella 

 

Imponibile 

 
IVA 

 

Modalità di pagamento 

 

Numero 

 

Data 

ING. SARA MASTRILLI 

Bivio Poggio Cono, snc - TERAMO 

Cod. fisc. MSTSRA80H51L103F 

P.IVA: 01658050677 

 

FPA 5/19 

 

05-06-19 

 

 

1.950,00 

 

ESENTE 

IBAN: 

IT96G0200815303000102488770 

 Totale 1.950,00 ESENTE  

 

4. pagare l’imponibile pari ad € 1.1950,00 allo Studio Tecnico Ing. Sara Mastrilli con 



3 

sede in Bivio Poggio Cono, snc – Teramo  – P. IVA 01658050677, tramite bonifico 

bancario da accreditare sul conto corrente bancario IBAN n. 

IT96G0200815303000102488770, quale conto dedicato, anche in via non esclusiva, 

alle commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136; 

 

5. di imputare la spesa complessiva di € 1.950,00 al bilancio 2019/RRPP2013, così come 

indicato nel prospetto contabile riportato in calce 

 

1 
 

ANNO 

COD. BILANCIO    

2019/RRPP2013 12092020109015    

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 

2730  
Spese manutenzione cimiteri  

1.950,00 

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO  

Imp. 159/2013   (bilancio comunale)  

 

 
6. la presente Determinazione, già pubblicata all’Albo Pretorio al n. 190 del 01.04.2020, 

viene di seguito nuovamente pubblicata, in quanto la copertura finanziaria è stata 

erroneamente attestata dal Sindaco pro – tempore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Chiavetta Fausto 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Geom. Chiavetta Fausto 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 21-04-2020    al 06-05-2020. 

Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 

n.69). 

 

Lì  21-04-2020 

 

 Responsabile Albo Pretorio 

 F.to Di Saverio Giovanni 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Chiavetta Fausto 

 


